联交易由于调整关联交易的项目导致关联交易额度预计增加47775.8万元（详见《公司2014年度日常关

联交易预估表（重新调整后）》）。 依据《深圳证券交易所股票上市规则（2012年修订）》第10.2.11条第

（二）项和第（三）项的规定，需重新履行董事会和股东大会批准的法律程序。

本议案已取得公司独立董事事前书面认可，同意提交公司第九届董事会第二次临时会议审议。 董事

会在审议本议案时，关联董事徐柏福、毛远洪回避表决。

本议案尚须公司2014年第四次临时股东大会审议批准，在股东大会审议本议案时，关联股东茂名石

化应回避表决。

二、《关于调整公司全资子公司茂名实华东成化工有限公司与公司控股子公司茂名实华东油化工有

限公司2014年度进行日常关联交易额度的议案》。 同意9票，反对0票，弃权0票。

公司全资子公司茂名实华东成化工有限公司（以下简称：东成公司）与公司控股子公司茂名实华东

油化工有限公司（以下简称：东油公司）2014年度进行日常关联交易事项已经2014年5月20日召开的公

司2013年年度股东大会审议批准。具体内容详见2014年4月25日公司《第八届董事会第十次会议决议公

告（公告编号：2014-016）》、2014年4月25日《关于公司全资子公司茂名实华东成化工有限公司与公司

控股子公司茂名实华东油化工有限公司2014年度进行日常关联交易的公告 （公告编号：2014-022）》

和2014年5月21日公司《2013年年度股东大会决议公告（公告编号：2014-026）》。

东成公司和东油公司现根据生产经营需要，双方在原来关联交易项目的基础上，新增以下关联交易

项目：

1、甲基叔丁基醚（MTBE）商品销售

东成公司与东油公司签订了 《MTBE购销合同》， 东油公司按市场价从东成公司购入MTBE��

2969.35吨，交易金额2529.59万元。

2、甲基叔丁基醚（MTBE）委托加工

东成公司与东油公司签订《甲基叔丁基醚委托加工协议》，东油公司委托东成公司加工MTBE� ，预

计全年加工26000吨，东油公司支付给东成公司加工费407.55万元。

以上两项共新增关联交易金额2937.14万元。

东成公司与东油公司2014年度日常关联交易调整后的预估表如下：

关联交

易类别

品名 定价原则

关联

方

调整前 调整后

结算方

式

金额

（

万元

）

占同类

交易的

比例

(%)

金额

（

万元

）

占同类交易

的比例

(%)

销售

原料

碳四馏分 市场价

茂名

实华

东油

化工

有限

公司

90000 71 90,000.00 71

月结

商品丁烷液

化石油气

市场价

8000 6 8,000.00 6

月结

销售

商

品

MTBE

市场价

0 0 2,529.59 34

月结

其他

动力转供

市场价转

供

900 100 900.00 100

季度结

土地转租租

金

市场价转

供

20.78 100 20.78 100

半年结

设备出租租

金

协议价

150 100 150.00 100

年结

MTBE

代加

工费

协议价

0 0 407.55 100

月结

关联交易金额合计

99,070.78 102,007.92

本议案已取得公司独立董事事前书面认可，同意提交公司第九届董事会第二次临时会议审议。

三、《关于召开公司2014年第四次临时股东大会的议案》。 同意9票，反对0票，弃权0票。

公司决定于2014年10月21日（周二）采取现场表决和网络投票相结合方式召开公司2014年第四次

临时股东大会。 现场会议于10月21日下午2：45时在公司十楼会议室召开。 会议将审议以下议案：

1.关于重新调整公司2014年度日常关联交易额度暨撤回公司第九届董事会第二次会议审议通过的

《关于调整公司2014年度日常关联交易额度的议案》的议案。

公司2014年第四次临时股东大会会议通知的具体事项详见同日《中国证券报》、《证券时报》、《上

海证券报》、《证券日报》及巨潮资讯网上的公告。

特此公告。

茂名石化实华股份有限公司董事会

二Ο一四年九月三十日

证券代码：

000637

证券简称：茂化实华 公告编号：

2014－050

茂名石化实华股份有限公司

2014

年度

日常关联交易（重新调整额度后）公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露的内容真实、准确、完整，没有虚假记载、误导性陈述或重大

遗漏。

2014年9月29日，茂名石化实华股份有限公司（以下简称公司）第九届董事会第二次临时会议审议

通过了《关于重新调整公司2014年度日常关联交易额度暨撤回公司第九届董事会第二次会议审议通过

的<关于调整公司2014年度日常关联交易额度的议案>的议案》， 本次重新调整关联交易额度具体事项

如下：

一、预计全年日常关联交易的基本情况

公司2014年度日常关联交易预估表（重新调整后）

关联

交易

类别

品名 定价原则 关联方

调整前 调整后

结算

方式

金额

（

万元

）

占同类交

易的比例

(%)

金额

（

万元

）

占同类交

易的比例

(%)

采 购

原 料

液 化 气 原

料

协议定价

中 国 石 油 化

工 股 份 有 限

公 司 茂 名 分

公司

230,000.00 69.28 230,000.00 69.28

旬结

其他 市场价

27,000.00 8.13 27,000.00 8.13

款到

发货

丙烯

、

环氧

乙烷等

协议定价

中国石化化

工销售有限

公司华南分

公司

45,000.00 13.55 45,000.00 13.55

款到

发货

聚丙烯

、

聚

乙烯

市场价

0 0 57.8

款到

发货

商 品 丙 丁

烷 混 合 物

液 化 石 油

气

市场价

中 国 石 化 炼

油 销 售 有 限

公司

10,000.00 3.01 10,000.00 3.01

款到

发货

销售

产品

、

商品

商 品 丙 丁

烷 混 合 物

液 化 石 油

气

市场价

中 国 石 化 炼

油 销 售 有 限

公司

105,000 24.57 105,000.00 23.75

月结

5

号低硫工

业 燃 料 油

（

蜡油

）

协议定价

中 国 石 油 化

工 股 份 有 限

公 司 茂 名 分

公司

0 0 13,800.00 3.05

批结

工 业 用 液

化石油气

协议定价

中 国 石 油 化

工 股 份 有 限

公 司 茂 名 分

公司

0 0 1,300.00 0.29

月结

丙烷

、

精丙

烷

、

异丁烷

等

协议定价

中 国 石 油 化

工 股 份 有 限

公 司 茂 名 分

公司

3,000.00 0.7 3,000.00 0.68

月结

汽柴油 市场价

中 国 石 化 集

团 资 产 经 营

管 理 有 限 公

司 茂 名 石 化

分公司

100 0.02 100 0.02

月结

中国石油化

工股份有限

公司润滑油

茂名分公司

0 0

18

月结

MTBE

、

乙

醇胺等

市场价

中国石化化

工销售有限

公司华南分

公司

33,000.00 7.72 33,000.00 7.46

月结

醋酸仲丁

酯

市场价

0 0 1,386.00 0.31

月结

醋酸仲丁

酯

市场价

中石化国际

事业华南有

限公司

0 0 19,516.00 5.11

月结

编织袋 市场价

湛江新中美

化工有限公

司

0 0 178

月结

塑料桶

、

塑

料罐

市场价

中国石油化

工股份有限

公司润滑油

茂名分公司

0 0 520 0.12

月结

购买

商品

汽柴油 市场价

中国石化销

售有限公司

广东茂名石

油分公司

0 0 11,000.00 34.65

款到

发货

其他

加工费 协议定价

中 国 石 油 化

工 股 份 有 限

公 司 茂 名 分

公司

2000 100 2000 100

月结

动力

市场价

中 国 石 油 化

工 股 份 有 限

公 司 茂 名 分

公司

8,400.00 95.45 8,400.00 95.45

月结

市场价

中 国 石 化 集

团 资 产 经 营

管 理 有 限 公

司 茂 名 石 化

分公司

400 4.55 400 4.55

月结

排污费等 协议定价

中 国 石 油 化

工 股 份 有 限

公 司 茂 名 分

公司

50 100 50 100

季度

结

土地租金 协议定价

中 国 石 化 集

团 资 产 经 营

管 理 有 限 公

司 茂 名 石 化

分公司

390 100 390 100

半年

结

设备租金

协议定价

中 国 石 化 集

团 资 产 经 营

管 理 有 限 公

司 茂 名 石 化

分公司

48.08 29.58 48.08 29.58

年结

协议定价

中 国 石 油 化

工 股 份 有 限

公 司 茂 名 分

公司

114.45 70.42 114.45 70.42

年结

关联交易合计金额

464,502.53 512278.33

二、关联方介绍和关联关系

公司2014年度日常关联交易的主要关联方为： 中国石化集团资产经营管理有限公司茂名石化分公

司（以下简称茂名石化分公司）、中国石油化工股份有限公司茂名分公司（以下简称茂名分公司）、中国

石化化工销售有限公司华南分公司（以下简称华南分公司）、中国石化炼油销售有限公司（以下简称炼

油销售有限公司）、、中石化国际事业华南有限公司（以下简称华南有限公司）、中国石化销售有限公司

广东茂名石油分公司（以下简称茂名石油分公司）。

1、茂名石化分公司基本情况：

企业名称：中国石化集团资产经营管理有限公司茂名石化分公司

营业场所：茂名市双山四路9号大院

负责人：余夕志

经营范围：石油炼制、化工产品的生产、销售及配套服务（指本公司原料及产品的铁路专线调运、港

口装卸、管道输送、中转）；技术开发、技术服务。

2、茂名分公司基本情况：

企业名称：中国石油化工股份有限公司茂名分公司

营业场所：茂名市红旗北路2号

负责人：余夕志

经营范围：石油、天然气勘探、开采、销售；石油炼制；石油化工、化纤及其他化工产品的生产销售、储

运；石油、天然气管道运输；技术及信息的研究、开发、应用咨询。

3、华南分公司基本情况：

企业名称：中国石化化工销售有限公司华南分公司

营业场所：广州市天河区体育西路191号A塔10层-15层

[…]

根据生产经营情况，东油公司与华南有限公司每月签署《化工产品采购合同》（本议案附件九），预

计2014年东油公司销售给华南有限公司醋酸仲丁酯共31361吨，金额19516万元。

本关联交易预计增加2014年关联交易金额20902万元。

4、购买汽油柴油

东成公司按市场价从茂名石油分公司购买汽油柴油，用于加油站经营，全年预计汽柴油共13000吨，

交易金额11000万元。

5、除上述关联交易之外，还发生如销售编织袋、塑料桶、塑料罐等小额的关联交易，交易金额合计

773万元。

综上所述，公司2014年度与茂名石化分公司、茂名分公司、华南分公司、炼油销售有限公司、华南有

限公司、 茂名石油分公司等进行日常关联交易， 由于调整关联交易的项目导致关联交易额度预计增加

47775.8万元。依据《深圳证券交易所股票上市规则（2012年修订）》第10.2.11条第（二）项和第（三）项

的规定，需重新履行董事会和股东大会批准的法律程序。

七、备查文件目录

1、《公司第九届董事会第二次临时会议决议公告》

2、独立董事事前书面认可文件

3、独立董事独立意见

特此公告。

茂名石化实华股份有限公司董事会

二○一四年九月三十日

证券代码：

000637

证券简称：茂化实华 公告编号：

2014－051

茂名石化实华股份有限公司

关于公司全资子公司茂名实华东成化

工有限公司与公司控股子公司茂名实

华东油化工有限公司

2014

年度进行日

常关联交易（调整后）的公告

本公司及其董事、监事、高级管理人员保证公告内容真实、准确和完整，公告不存在虚假记载、误导

性陈述或者重大遗漏。

2014年9月29日，茂名石化实华股份有限公司（以下简称公司）第九届董事会第二次临时会议审议

通过了《关于调整公司全资子公司茂名实华东成化工有限公司（以下简称东成公司）与公司控股子公司

茂名实华东油化工有限公司（以下简称东油公司）2014年度进行日常关联交易额度的议案》，本次调整

关联交易额度的具体事项如下：

一、预计全年日常关联交易的基本情况

东成公司与东油公司2014年度日常关联交易（调整后）的预估表：

关联交

易类别

品名 定价原则

关联

方

调整前 调整后

结算方

式

金额

（

万元

）

占同类

交易的

比例

(%)

金额

（

万元

）

占同类交易

的比例

(%)

销售

原料

碳四馏分 市场价

茂名

实华

东油

化工

有限

公司

90000 71 90,000.00 71

月结

商品丁烷液

化石油气

市场价

8000 6 8,000.00 6

月结

销售

商

品

MTBE

市场价

0 0 2,529.59 34

月结

其他

动力转供

市场价转

供

900 100 900.00 100

季度结

土地转租租

金

市场价转

供

20.78 100 20.78 100

半年结

设备出租租

金

协议价

150 100 150.00 100

年结

MTBE

代加

工费

协议价

0 0 407.55 100

月结

关联交易金额合计

99,070.78 102,007.92

二、关联方介绍和关联关系

2014年度日常关联交易的关联方为： 公司全资子公司茂名实华东成化工有限公司与公司控股子公

司茂名实华东油化工有限公司

1.茂名实华东成化工有限公司基本情况：

企业名称：茂名实华东成化工有限公司

成立日期：2005年1月28日

注册地点：茂名市官渡路162号

法定代表人：刘华

注册资本：人民币叁亿零伍佰万元

实收资本：30500万元

企业类型：有限责任公司（法人独资）

营业期限：长期

经营范围： 生产、 销售（凭有效危险化学品生产企业安全生产许可证经营）： 石油气 ［液化的］

（21053）、丙烷（21011）、丙烯（21018）、正戊烷（31002）、正丁烷（21012）、2-氨基乙醇（82504）、

2，2’ -二羟基二乙胺（82507）、石脑油（32004）；生产销售三乙醇胺（凭有效的监控化学品生产特别许

可证书相关审批文件经营）；生产销售聚丙烯；销售：化工产品（不含危险化学品和易燃易爆物品）。货物

进出口、技术进出口（法律、行政法规禁止的项目除外；法律、行政法规限制的项目须取得许可后方可经

营）。 （以上销售限自产产品）（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动。 ）